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Kilometros Horarios Previstos
Altitud Itinerario Parcial Total Faltan 35 37 39

PROVINCIA DE LEÓN
873 LEÓN. Por LE-20 0,0 0,0 158,8 12:13 12:13 12:13

Se toma salida 7 dirección Virgen del Camino 7,4 7,4 151,4 12:25 12:25 12:24
Cruce. Se toma dirección Virgen del Camino 0,4 7,8 151,0 12:26 12:25 12:25
Rotonda. Se continua dir. Virgen del Camino 0,7 8,5 150,3 12:27 12:26 12:26
Cruce a la izqda. Por Camino de La Raya 0,4 8,9 149,9 12:28 12:27 12:26
Cruce a la derecha 0,3 9,2 149,6 12:28 12:27 12:27
Rotonda. Paso sobre la N-120 0,1 9,3 149,5 12:28 12:28 12:27
Rotonda. Se toma N-120 dir. Astorga 0,2 9,5 149,3 12:29 12:28 12:27

890 LA VIRGEN DEL CAMINO 1,0 10,5 148,3 12:31 12:30 12:29
897 VALVERDE DE LA VIRGEN 4,2 14,7 144,1 12:38 12:36 12:35
900 SAN MIGUEL DEL CAMINO 1,5 16,2 142,6 12:40 12:39 12:37
875 VILLADANGOS DEL PARAMO 7,9 24,1 134,7 12:54 12:52 12:50
850 SAN MARTIN DEL CAMINO 4,0 28,1 130,7 13:01 12:58 12:56
815 HOSPITAL DE ORBIGO 7,7 35,8 123,0 13:14 13:11 13:08
815 Rotonda. Recto dir. Astorga 0,3 36,1 122,7 13:14 13:11 13:08

Desvio por lado derecho dir. San Justo de la Vega 9,7 45,8 113,0 13:31 13:27 13:23
860 SAN JUSTO DE LA VEGA 1,8 47,6 111,2 13:34 13:30 13:26
861 ASTORGA 2,3 49,9 108,9 13:38 13:33 13:29
861 Rotonda. Giro izqda. dir. Astorga 0,2 50,1 108,7 13:38 13:34 13:30

Rotonda. Se sigue de frente por N-120 0,9 51,0 107,8 13:40 13:35 13:31
861 Calle del Pozo, Avda. de la Muralla 0,7 51,7 107,1 13:41 13:36 13:32

Rotonda. Giro izqda. Por Alcalde Pineda 0,4 52,1 106,7 13:42 13:37 13:33
Calle Husar Tiburcio 0,2 52,3 106,5 13:42 13:37 13:33
Giro dcha. Por Avda. Madrid 0,2 52,5 106,3 13:43 13:38 13:33

860 Giro izqda. dir. Santa Colomba de Somoza. Por LE-142 0,4 52,9 105,9 13:43 13:38 13:34
870 VILLAVIEJAS 0,9 53,8 105,0 13:45 13:40 13:35
930 MURIAS DE RECHIVALDO 2,5 56,3 102,5 13:49 13:44 13:39
985 PEDRERO 8,5 64,8 94,0 14:04 13:58 13:52

1045 SANTA COLOMBA DE SOMOZA 3,7 68,5 90,3 14:10 14:04 13:58
1200 RABANAL DEL CAMINO 6,3 74,8 84,0 14:21 14:14 14:08
1200 Comienza Subida 0,1 74,9 83,9 14:21 14:14 14:08
1520 FONCEBADÓN 5,6 80,5 78,3 14:31 14:23 14:16
1600 MANJARÍN 5,1 85,6 73,2 14:39 14:31 14:24
1640 ALTO DE FONCEBADÓN. P.M. 1ª CATEGORÍA 2,0 87,6 71,2 14:43 14:35 14:27
1220 ACEBO. Paso Estrecho. Firme irregular 5,5 93,1 65,7 14:52 14:43 14:36
1080 RIEGO DE AMBROS 3,5 96,6 62,2 14:58 14:49 14:41
660 MOLINASECA 6,2 102,8 56,0 15:09 14:59 14:51

Comienza Avituallamiento 0,1 102,9 55,9 15:09 14:59 14:51
Fin Avituallamiento 1,6 104,5 54,3 15:12 15:02 14:53

640 Cruce. Giro dcha. dir. Onamio 0,1 104,6 54,2 15:12 15:02 14:53
615 Comienza Subida 0,5 105,1 53,7 15:13 15:03 14:54
710 ALTO DE ONAMIO. P.M. 3ª CATEGORÍA 2,2 107,3 51,5 15:16 15:07 14:58

Cruce. Giro izqda. dir. Calamocos 0,9 108,2 50,6 15:18 15:08 14:59
690 Cruce. Giro izqda. dir Calamocos 0,1 108,3 50,5 15:18 15:08 14:59
650 CALAMOCOS 1,7 110,0 48,8 15:21 15:11 15:02
645 Cruce. Giro dcha. dir. Castropodame 0,6 110,6 48,2 15:22 15:12 15:03
690 CATROPODAME 3,6 114,2 44,6 15:28 15:18 15:08
680 Cruce. Giro izqda. a Villaverde de los Cestos 2,3 116,5 42,3 15:32 15:21 15:12
620 VILLAVERDE DE LOS CESTOS 1,6 118,1 40,7 15:35 15:24 15:14
600 Paso estrecho por calle El labrador 0,7 118,8 40,0 15:36 15:25 15:15
600 Cruce. Giro izqda. dir. Ponferrada por N-VI 0,9 119,7 39,1 15:38 15:27 15:17
600 Rotonda. De frente a San Miguel de las Dueñas 3,1 122,8 36,0 15:43 15:32 15:21
600 SAN MIGUEL DE LAS DUEÑAS 0,5 123,3 35,5 15:44 15:32 15:22
590 Giro dcha. Por tunel bajo vía. Paso estrecho. dir. Ponferrada 0,5 123,8 35,0 15:45 15:33 15:23
580 Cruce. Giro dcha. dir. Madrid - Coruña 0,6 124,4 34,4 15:46 15:34 15:24
580 Rotonda. Giro dcha. dir. Embalse de Barcena 0,3 124,7 34,1 15:46 15:35 15:24
580 Rotonda. De frente dir. Ponferrada por N-VI 5,7 130,4 28,4 15:56 15:44 15:33

Cruce. Por lado derecho 1,4 131,8 27,0 15:58 15:46 15:35
550 Rotonda dirección Ponferrada 0,1 131,9 26,9 15:59 15:46 15:35
580 PONFERRADA 0,5 132,4 26,4 15:59 15:47 15:36

Rotonda. Por General Vives 0,9 133,3 25,5 16:01 15:49 15:38
Rotonda. Por Calle Ancha 0,1 133,4 25,4 16:01 15:49 15:38

560 Giro izqda. Por Calle Obispo Osmundo 0,5 133,9 24,9 16:02 15:50 15:39
Giro dcha. Por Avda. del Castillo 0,3 134,2 24,6 16:03 15:50 15:39

550 Cruce. Giro izqda. dir. El Morredero por Cruz de Miranda 0,2 134,4 24,4 16:03 15:50 15:39
550 Paso puente por Ctra. La Puebla 0,5 134,9 23,9 16:04 15:51 15:40
550 Giro izqda. dir. El Morredero 0,3 135,2 23,6 16:04 15:52 15:41

Cruce. Giro izqda. dir. Salas de los Barrios 4,0 139,2 19,6 16:11 15:58 15:47
1020 SALAS DE LOS BARRIOS. Paso estrecho 0,4 139,6 19,2 16:12 15:59 15:47
1020 Comienza Subida 0,1 139,7 19,1 16:12 15:59 15:47
1190 Cruce. Giro izqda. dir. El Morredero 0,3 140,0 18,8 16:13 16:00 15:48
1280 SAN CRISTOBAL DE VALDUEZA. Paso estrecho 7,1 147,1 11,7 16:25 16:11 15:59

Giro dcha. a Meta 11,3 158,4 0,4 16:44 16:29 16:16
1750 META. ALTO DEL MORREDERO P.M. 1ª CATEGORÍA 0,4 158,8 0,0 16:45 16:30 16:171ª
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3ªEtapa

CONCENTRACIÓN Y FIRMA
RASSEMBLEMENT DE DÉPART ET SIGNATURE
De 10:50  a 11:50 horas, Calle Ancha (frente edificio Botines)

LLAMADA DE CORREDORES
APPEL DES COUREURS
11:55 horas

SALIDA NEUTRALIZADA
DÉPART FICTIF
12:00 horas

Calle Ancha, Catedral de León, Arquitecto Ramón Cañas del Rio, Avda. Los 

Cubos, Avda.Las Carreras(Muralla), Pl. del Espolón, Avda. Alvaro López Nu-

ñez, Avda. Padre Isla, Santos Ovejero, Reyes Leoneses(Musac), Avda. Suero 

Quiñones, Parador de San Marcos, Paseo Conde Sagasta Glorieta Guzmán El 

Bueno, Paseo de la Facultad, Pl. de Toros, Avda. Fernández Ladreda, Avda. 

Alcalde Miguel Castaño, Puente Castro (sobre río Torío), Avda. de Madrid, 

LE-20. Distancia de la neutralización: 3,5 kms.

SALIDA REAL
DÉPART RÉEL
12:13 Horas

En LE-20 (frente Caja España) Edificio El Portillo

DESVIO DE VEHÍCULOS
DÉVIATION VÉHICULES
100 metros antes de la Línea de Meta, por lado izquierdo

GASOLINERAS
POSTES D´ ESSENCES
14, 27, 40,8 y 124 KILÓMETROS

Viernes 16 de abril de 2010
LEÓN - PONFERRADA - ALTO DEL MORREDERO

158,8 Km.


